
UCHWAŁA NR XLIII/396/18
RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy i Miasta 
Odolanów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy 
i Miasta Odolanów uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy i Miasta Odolanów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych:

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa:

a) poza miejscem sprzedaży w ilości - 55,

b) w miejscu sprzedaży w ilości - 15,

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu z wyjątkiem piwa:

a) poza miejscem sprzedaży w ilości - 55,

b) w miejscu sprzedaży w ilości - 15,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu:

a) poza miejscem sprzedaży w ilości - 55,

b) w miejscu sprzedaży w ilości - 15.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/38/2001 Rady Gminy i Miasta w Odolanowie z dnia 20 grudnia 2001 r. 
w sprawie ustalenia limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy i  Miasta Odolanów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prokop

Id: 1A69168A-6576-4FE7-A55E-854FBF03DFB6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nałożyła na radę
gminy i miasta obowiązek ustalenia w drodze uchwały maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych na terenie gminy i miasta odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych
(zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości
alkoholu z wyjątkiem piwa oraz powyżej 18% zawartości alkoholu) przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży.

Obecnie obowiązujące ustalenia wynikające z przyjętej przez Radę Gminy i Miasta w Odolanowie
uchwały Nr XXXI/38/2001 z dnia 20 grudnia 2001 r. w sprawie ustalenia limitu punktów sprzedaży
napojów alkoholowych na terenie gminy i miasta Odolanów, określały maksymalnie 60 punktów sprzedaży
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (wyjątkiem piwa) przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży oraz maksymalnie 20 punktów sprzedaży napojów alkoholowych
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Proponowany projekt uchwały przewiduje zmniejszenie punktów sprzedaży napojów alkoholowych
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży z 60 do 55, tj. o 8,33% oraz zmniejszenie punktów sprzedaży napojów alkoholowych
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży
z 20 do 15, tj. o 25%.

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.),
zwrócono się do jednostek pomocniczych z terenu Gminy i Miasta Odolanów (sołectw i rad osiedlowych)
o wyrażenie opinii dotyczącej projektu uchwały. Otrzymane opinie są pozytywne/negatywne.

Id: 1A69168A-6576-4FE7-A55E-854FBF03DFB6. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-907114640

Imię: Jan
Nazwisko: Prokop
Instytucja: Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie
Województwo: wielkopolskie
Miejscowość: Odolanów
Data podpisu:  7 września 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 1A69168A-6576-4FE7-A55E-854FBF03DFB6. Podpisany Strona 2




